

C. Convite nº 020/2022

			CALÇADAS ACESSÍVEIS					
ENDEREÇO:			ESTRADA JORNALISTA JOSÉ EDNALDO GEMECÊ DE MENEZES / AVENIDA VALDÍRIO PRISCO / RUA ODAIR TEIXEIRA DE LIMA / AVENIDA FRANCISCO MONTEIRO					
PROCESSO:								
ORÇAMENTO:				VERSÃO:			SISTEMA	
DATA DE EXPEDIÇÃO:			Setembro, 2022	JANEIRO-22 / JULHO-22/186			SIURB-INFRA/SIURB-EDIF/SINAPI/CDHU/DEF	
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unidade	Quantitativo	Preço sem BDI	Preço unitário/ Com BDI (25%)	Preço Total
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	CDHU	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	4,50	R\$ 841,28	R\$ 1.051,59	R\$ 4.732,18
1.2	CDHU	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	2,00	R\$ 681,62	R\$ 852,02	R\$ 1.704,04
1.3	CDHU	02.01.180	BANHEIRO QUÍMICO MODELO STANDARD, COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	UNMES	2,00	R\$ 756,52	R\$ 945,65	R\$ 1.891,31
1.4	SIURB-INFRA	05-01-00	ARRANCAMENTO DE GUIAS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M	96,00	R\$ 8,32	R\$ 10,40	R\$ 998,73
1.5	SIURB-INFRA	08-49-00	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	86,76	R\$ 161,60	R\$ 202,01	R\$ 17.526,52
1.6	SIURB-INFRA	05-30-00	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA OU SARJETÃO, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	20,00	R\$ 21,66	R\$ 27,08	R\$ 541,57
1.7	SIURB-INFRA	08-80-00	CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	122,31	R\$ 11,34	R\$ 14,17	R\$ 1.732,94
1.8	SIURB-INFRA	08-86-00	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	646,06	R\$ 1,92	R\$ 2,40	R\$ 1.548,02
1.9	SIURB-INFRA	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	2,00	R\$ 168,31	R\$ 210,39	R\$ 420,78
1.10	SIURB-INFRA	05-19-01	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPa	M3	3,00	R\$ 492,11	R\$ 615,14	R\$ 1.845,41
SUBTOTAL								R\$ 32.941,50
3.11.8	47.02.010	CPOS-CDHU	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 1/2' - linha especial	UNID.	1,00	R\$ 107,78	R\$ 134,73	R\$ 134,73
3.11.9	49.01.016	CPOS-CDHU	Caixa sifonada de PVC rígido de 100 x 100 x 50 mm, com grelha	UNID.	3,00	R\$ 78,99	R\$ 98,74	R\$ 296,21
3.11.10	49.04.010	CPOS-CDHU	Ralo seco em PVC rígido de 100 x 40 mm, com grelha	UNID.	1,00	R\$ 75,54	R\$ 94,43	R\$ 94,43
3.11.11	44.01.800	CPOS-CDHU	Bacia sifonada com caixa de descarga acoplada sem tampa - 6 litros	UNID.	1,00	R\$ 668,38	R\$ 835,48	R\$ 835,48
3.11.12	44.01.110	CPOS-CDHU	Lavatório de louça com coluna	UNID.	1,00	R\$ 267,85	R\$ 334,81	R\$ 334,81
3.11.13	44.01.200	CPOS-CDHU	Mictório de louça sifonado auto aspirante	UNID.	1,00	R\$ 450,47	R\$ 563,09	R\$ 563,09
3.11.14	44.20.280	CPOS-CDHU	Tampa de plástico para bacia sanitária	UNID.	1,00	R\$ 42,43	R\$ 53,04	R\$ 53,04
3.11.15	44.03.020	CPOS-CDHU	Meia saboneteira de louça de embutir	UNID.	3,00	R\$ 49,22	R\$ 61,53	R\$ 184,58
3.11.16	44.03.080	CPOS-CDHU	Porta-papel de louça de embutir	UNID.	3,00	R\$ 59,59	R\$ 74,49	R\$ 223,46
3.11.17	44.03.630	CPOS-CDHU	Torneira de acionamento restrito em latão cromado, DN= 1/2' com adaptador para 3/4"	UNID.	3,00	R\$ 71,14	R\$ 88,93	R\$ 266,78
3.11.18	44.20.010	CPOS-CDHU	Sifão plástico sanfonado universal de 1'	UNID.	3,00	R\$ 31,55	R\$ 39,44	R\$ 118,31
3.11.19	44.03.400	CPOS-CDHU	Torneira curta com rosca para uso geral, em latão fundido cromado, DN= 3/4"	UNID.	1,00	R\$ 51,71	R\$ 64,64	R\$ 64,64
3.11.20	01-04-48	SIURB-EDIF	Caixa de ligação ou inspeção - escavação e apiloamento	M3	0,86	R\$ 52,97	R\$ 66,21	R\$ 57,21
2.			READEQUAÇÃO DE LIXEIRA					
2.1	CDHU	04.09.020	RETIRADA DE ESQUADRIA METÁLICA EM GERAL	M2	1,50	R\$ 29,55	R\$ 36,93	R\$ 55,40
2.2	SIURB-EDIF	17-03-83	HV.20 - ABRIGO PARA LIXO EM ALVENARIA - REVESTIMENTO EXTERNO COM ARGAMASSA E INTERNO COM AZULEJOS	UN.	1,00	R\$ 3.938,91	R\$ 3.938,91	R\$ 3.938,91
SUBTOTAL								R\$ 3.994,30

Processo nº 6194/2022

C. Convite nº 020/2022

ENDEREÇO:			CALÇADAS ACESSÍVEIS		VERSÃO: <div></div> <div></div> <div></div> SISTEMA				
PROCESSO :			ESTRADA JORNALISTA JOSÉ EDNALDO GEMECÊ DE MENEZES / AVENIDA VALDÍRIO PRISCO / RUA ODAIR TEIXEIRA DE LIMA / AVENIDA FRANCISCO MONTEIRO						
ORÇAMENTO:									
DATA DE EXPEDIÇÃO :			Setembro, 2022		JANEIRO-22 / JULHO-22/186			SIURB-INFRA/SIURB-EDIF/SINAPI/CDHU/DER	
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unidade	Quantitativo	Preço sem BDI	Preço unitário/ Com BDI (25%)	Preço Total	
3.			EXECUÇÃO DE CALÇADAS						
3.1	SIURB-INFRA	04-01-00	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MÉDIA MENOR OU IGUAL À 1,50M	M3	20,16	R\$ 57,48	R\$ 71,85	R\$ 1.448,42	
3.2	SIURB-INFRA	04-15-00	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	26,21	R\$ 13,93	R\$ 17,41	R\$ 456,24	
3.3	SIURB-INFRA	04-60-00	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	131,04	R\$ 2,46	R\$ 3,08	R\$ 403,69	
3.4	SIURB-INFRA	05-92-01	PISO/ PASSEIO DE CONCRETO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO) EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO	M3	54,54	R\$ 269,06	R\$ 336,32	R\$ 18.342,73	
3.5	SIURB-INFRA	05-92-02	PISO/ PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA, TELA METÁLICA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO), EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO	M3	63,36	R\$ 778,65	R\$ 973,32	R\$ 61.670,59	
3.6	SIURB-INFRA	17-01-81	FV.14 - MURETA DE ARRIMO EM BLOCOS DE CONCRETO H=1,00M - CHAPISCADO	M	41,00	R\$ 979,06	R\$ 1.223,82	R\$ 50.176,63	
3.7	SIURB-INFRA	06-46-00	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CANALETA (MEIO TUBO) DE CONCRETO - DIÂMETRO 30CM	M	41,00	R\$ 33,59	R\$ 41,99	R\$ 1.721,71	
SUBTOTAL								R\$ 134.220,01	
4.			ACESSIBILIDADE - PISO						
4.1	SIURB-EDIF	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	56,84	R\$ 166,43	R\$ 208,03	R\$ 11.824,59	
SUBTOTAL								R\$ 11.824,59	
5.			ACESSIBILIDADE - RAMPAS TIPO 01						
5.1	SIURB-EDIF	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	9,77	R\$ 57,49	R\$ 71,86	R\$ 701,96	
5.2	SIURB-EDIF	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	1,81	R\$ 168,31	R\$ 210,39	R\$ 380,60	
5.3	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	M3	2,53	R\$ 761,20	R\$ 951,50	R\$ 2.409,76	
5.4	SIURB-EDIF	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	24,00	R\$ 29,20	R\$ 36,50	R\$ 876,09	
SUBTOTAL								R\$ 4.368,41	
6.			ACESSIBILIDADE - RAMPAS TIPO 02						
6.1	SIURB-EDIF	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	4,23	R\$ 57,49	R\$ 71,86	R\$ 303,83	
6.2	SIURB-EDIF	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	0,78	R\$ 168,31	R\$ 210,39	R\$ 164,74	
6.3	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	M3	1,10	R\$ 761,20	R\$ 951,50	R\$ 1.043,03	
6.4	SIURB-EDIF	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	9,00	R\$ 29,20	R\$ 36,50	R\$ 328,53	
SUBTOTAL								R\$ 1.840,13	

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

Processo nº 6194/2022

ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

C. Convite nº 020/2022

			CALÇADAS ACESSÍVEIS					
ENDEREÇO:			ESTRADA JORNALISTA JOSÉ EDNALDO GEMECÊ DE MENEZES / AVENIDA VALDÍRIO PRISCO / RUA ODAIR TEIXEIRA DE LIMA / AVENIDA FRANCISCO MONTEIRO					
PROCESSO :								
ORÇAMENTO:				VERSÃO:			SISTEMA	
DATA DE EXPEDIÇÃO :			Setembro, 2022	JANEIRO-22 / JULHO-22/186			SIURB-INFRA/SIURB-EDIF/SINAPI/CDHU/DER	
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unidade	Quantitativo	Preço sem BDI	Preço unitário/ Com BDI (25%)	Preço Total
7.			ACESSIBILIDADE - SINALIZAÇÃO					
7.1	CDHU	30.06.110	SINALIZAÇÃO COM PICTOGRAMA PARA VAGA DE ESTACIONAMENTO, COM FAIXAS DEMARCATÓRIAS	UNID.	5,00	R\$ 470,37	R\$ 587,96	R\$ 2.939,81
7.2	CDHU	33.09.021	TINTA ACRÍLICA PARA FAIXAS DEMARCATÓRIAS	M	109,20	R\$ 3,94	R\$ 4,93	R\$ 537,99
7.3	CDHU	70.03.010	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM ALUMÍNIO COMPOSTO, TOTALMENTE REFLETIVA COM PELÍCULA IA/IA - ÁREA ATÉ 2,0 M²	M2	1,71	R\$ 933,43	R\$ 1.166,79	R\$ 1.992,65
7.4	CDHU	70.04.001	COLUNA SIMPLES (PP), DIÂMETRO DE 2 1/2" E COMPRIMENTO DE 3,6 M	UNID	9,00	R\$ 1.280,82	R\$ 1.601,02	R\$ 14.409,20
7.5	CDHU	70.06.001	SEGREGADOR (BATE RODAS) REFLETIVO	UNID	40,00	R\$ 91,42	R\$ 114,28	R\$ 4.571,17
7.6	CDHU	70.02.001	LIMPEZA, PRÉ MARCAÇÃO E PRÉ PINTURA DE SOLO	M2	43,76	R\$ 71,20	R\$ 89,00	R\$ 3.894,55
7.7	CDHU	70.02.012	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM LAMINADO ELASTOPLÁSTICO RETROREFLETIVO E ANTIDERRAPANTE, PARA FAIXAS	M2	179,16	R\$ 179,25	R\$ 224,06	R\$ 40.142,55
7.8	CDHU	70.02.013	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM LAMINADO ELASTOPLÁSTICO RETROREFLETIVO E ANTIDERRAPANTE, PARA SÍMBOLOS E LETRAS	M2	4,36	R\$ 224,06	R\$ 280,07	R\$ 1.221,13
7.9	DER	37.05.36.06.99	DISPOSITIVO DELIMITADOR-BALIZADOR DE SOLO	UNID.	20,00	R\$ 149,45	R\$ 186,81	R\$ 3.736,20
7.10	CDHU	70.06.020	TACHÃO TIPO I BIDIRECIONAL REFLETIVA	UNID.	90,00	R\$ 44,83	R\$ 56,04	R\$ 5.043,55
SUBTOTAL								R\$ 78.488,80
8.			REFORMA CANTEIRO - VIA PÚBLICA					
8.1	SIURB-INFRA	05-01-00	ARRANCAMENTO DE GUIAS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M	47,00	R\$ 8,32	R\$ 10,40	R\$ 488,96
8.2	SIURB-INFRA	08-80-00	CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	2,75	R\$ 11,34	R\$ 14,17	R\$ 38,96
8.3	SIURB-INFRA	08-86-00	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	13,75	R\$ 1,92	R\$ 2,40	R\$ 32,94
8.4	SIURB-INFRA	05-14-01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=20,0MPA	M	47,00	R\$ 39,00	R\$ 48,75	R\$ 2.291,41
SUBTOTAL								R\$ 2.852,27
9.			LIMPEZA GERAL					
9.1	SIURB-EDIF	17-04-01	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	100,00	R\$ 11,50	R\$ 14,38	R\$ 1.437,66
SUBTOTAL								R\$ 1.437,66
TOTAL								R\$ 271.967,67